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Tiesas (treš? pal?ta) 2009. gada 12. novembra spriedums – Komisija/Sp?nija

(lieta C?154/08)

Valsts pien?kumu neizpilde – Sest? PVN direkt?va – 2. pants un 4. panta 1., 2. un 5. punkts – 
Dal?bvalstu ties?bu aktu par apgroz?juma nodok?iem saska?ošana – Kop?ja pievienot?s 
v?rt?bas nodok?u sist?ma: vienota apr??inu b?ze – Nodok?u maks?t?ji – Darb?bas vai dar?jumi, 
ko veic “registradores de la propiedad” k? likvidatori, kurus ir pilnvarojuši hipotek?r? rajona 
likvid?cijas biroji – Saimniecisk?s darb?bas – Neatkar?ga darb?ba – Publisko ties?bu subjekti, kas 
veic darb?bu, pildot civildienesta pien?kumus – Kopienu ties?bu p?rk?pums, kur? ir vainojama 
valsts tiesa

1.                     Pras?ba sakar? ar valsts pien?kumu neizpildi – Pieteikums par lietas ierosin?šanu 
– Iebildumu un pamatu izkl?sts – Formas pras?bas – Nep?rprotams pras?jumu formul?jums (EKL 
226. pants; Kopienu Tiesas Stat?tu 21. pants; Tiesas Reglamenta 38. panta 1. punkta c) 
apakšpunkts) (sal. ar 60., 63. un 67. punktu)

2.                     Noteikumi par nodok?iem – Ties?bu aktu saska?ošana – Apgroz?juma nodok?i – 
Kop?ja pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma – Neatkar?gi veiktas saimniecisk?s darb?bas 
Sest?s direkt?vas 4. panta izpratn? (Padomes Direkt?vas 77/388 2. pants un 4. panta 1. un 2. 
punkts) (sal. ar 90., 93., 97., 103., 107., 109., 118. un 127. punktu un rezolut?vo da?u)

3.                     Dal?bvalstis – Pien?kumi – Pien?kumu neizpilde – Atbild?ba – Apm?rs – 
Konstitucion?li neatkar?gas iest?des (EKL 226. pants) (sal. ar 125. un 126. punktu)

Priekšmets 

Valsts pien?kumu neizpilde – Padomes 1977. gada 17. maija Sest?s direkt?vas 77/388/EEK par 
to, k? saska?ojami dal?bvalstu ties?bu akti par apgroz?juma nodok?iem – Kop?ja pievienot?s 
v?rt?bas nodok?u sist?ma: vienota apr??inu b?ze (OV L 145, 1. lpp.), 2. panta un 4. panta 1. un 2. 
punkta p?rk?pums – Nodok?u maks?t?ji – “Registradores de la propiedad” veikt?s darb?bas vai 
dar?jumi

Rezolut?v? da?a:

1)



uzskat?dama, ka pakalpojumi, ko autonomai kopienai sniedz “registradores de la propiedad” k? 
likvidatori, kurus ir pilnvarojuši hipotek?r? rajona likvid?cijas biroji (“oficina liquidadora de distrito 
hipotecario”), nav apliekami ar pievienot?s v?rt?bas nodokli, Sp?nijas Karaliste nav izpild?jusi 
Padomes 1977. gada 17. maija Sest?s direkt?vas 77/388/EEK par to, k? saska?ojami dal?bvalstu 
ties?bu akti par apgroz?juma nodok?iem – Kop?ja pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma: vienota 
apr??inu b?ze, 2. panta un 4. panta 1. un 2. punkt? paredz?tos pien?kumus;

2)

Sp?nijas Karaliste atl?dzina ties?šan?s izdevumus.


